INDICAÇÃO Nº 568 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a
solicitação para a realização de patrolamento na rua Eliezer de Godoy, no bairro
Curralinho, sendo essa, a primeira rua do lado esquerdo.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica mediante solicitação feita pelos
moradores, baseados no fato de que a rua encontra-se intransitável devido aos buracos
presentes na estrada em questão.

O tráfego de veículos vem sendo prejudicado, além da
inconveniência gerada na vidados que ali habitam, uma vez que, os motoristas são
forçados realizar percursos mais longos para chegar em suas casas. Além disso, vale
salientar o risco de acidentes gerado pelos buracos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P2KX407WP319J2UY
		2022-05-17T15:53:11-0300